报告期内，公司及下属子公司租出/转租办公场所等合计确认租赁收益共计 6,919.72 万元，其中包含关联方租赁收益

2,638.79 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

适用 □不适用

出租方

名称

租赁方

名称

租赁资

产情况

租赁资

产涉及

金额

（万

元）

租赁起

始日

租赁终

止日

租赁收

益（万

元）

租赁收

益确定

依据

租赁收

益对公

司影响

是否关

联交易

关联关

系

北京中

关村电

子城建

设有限

公司和

北京望

京新兴

产业区

综合开

发有限

公司

完美世

界股份

有限公

司

房屋及

建筑物

138,657.

22

2020 年

07 月 01

日

2035 年

06 月 30

日

-

13,336.2

8

按照租

赁协议

及新租

赁准则

规定确

认的租

入使用

权资产

折旧、

租赁负

债产生

的利息

费用及

公司本

期退租

部分办

公楼层

产生的

使用权

资产处

置损益

对公司

经营无

重大影

响

否 无

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金 逾期未收回理财

完美世界股份有限公司 2023 年年度报告全文

70

来源 额 已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 16,144.7 16,144.7 0 0

合计 16,144.7 16,144.7 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

完美世界股份有限公司 2023 年年度报告全文

71

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,607,512 5.80%   5,625 5,625 112,613,137 5.80%

3、其他内资持股 112,394,550 5.79%   5,625 5,625 112,400,175 5.79%

其中：境内自然人持股 112,394,550 5.79%   5,625 5,625 112,400,175 5.79%

4、外资持股 212,962 0.01%   212,962 0.01%

其中：境外自然人持股 212,962 0.01%   212,962 0.01%

二、无限售条件股份 1,827,360,892 94.20%   -5,625 -5,625 1,827,355,267 94.20%

1、人民币普通股 1,827,360,892 94.20%   -5,625 -5,625 1,827,355,267 94.20%

三、股份总数 1,939,968,404 100.00%   1,939,968,404 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

曾映雪 372,149 5,625 0 377,774 高管锁定股

根据高管股份

锁定的相关规

定执行

完美世界股份有限公司 2023 年年度报告全文

72

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

167,934

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

179,516

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总